
ZARZĄDZENIE NR 46/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 21 stycznia 2011 r.

w sprawie terminów przekazania i sposobu rozliczania dotacji przez zakłady budżetowe 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
z 2001r. Dz. U. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 16 ust. 2 pkt 5, art. 251 Ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) art. 38 ust. 1, art. 
45 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 
Nr 241, poz. 1616) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przekazywanie dotacji przyznanych zakładom budżetowym odbywa się zgodnie 
z harmonogramem wydatków, z tego: 

1) dotacje przedmiotowe przekazuje się do 20-go dnia każdego miesiąca, 

2) dotacje celowe w terminach umożliwiających pełną realizację dofinansowanych zadań. 

§ 2. 1. Rozliczanie dotacji przedmiotowych i celowych odbywa się na podstawie sprawozdania 
finansowego i merytorycznego półrocznego a ostatecznie rocznego, składanego do końca stycznia 
następnego roku. 

2. Sprawozdanie finansowe o którym mowa w ust.1 sporządza się w szczegółowości : dział, 
rozdział, paragraf - zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

3. Sprawozdanie merytoryczne, o którym mowa w ust. 1, powinno obejmować opis realizacji 
dotowanych zadań oraz przedstawienie efektów uzyskanych z ich wykonania. 

§ 3. Nadzór nad rozliczeniem przekazanej zakładom budżetowym dotacji, sprawować będzie 
jednostka organizacyjna Urzędu Miasta merytorycznie odpowiedzialna za realizację określonego 
rodzaju zadań. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 816/2008 Prezydenta Miasta Racibórz - Organu Wykonawczego 
Gminy z dnia 22 sierpnia 2008r. w sprawie terminów przekazania i sposobu rozliczania dotacji 
przez zakłady budżetowe. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta oraz kierownikom jednostek 
organizacyjnych Urzędu Miasta, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych zarząd jst określa 
szczegółowość rozliczenia wykorzystanej dotacji przez zakłady budżetowe. Zarządzenie określa 
sposób rozliczania dotacji oraz terminy ich przekazywania. 


